
  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D22003240006 
“MEDIA CLASS” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1   
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation classroom  

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13628   

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.edu.it  

 

 
Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle candidature di personale interno/esterno per il 
reclutamento di: 1 PROGETTISTA e 1 COLLAUDATORE nell’ambito del progetto MEDIA CLASS a valere sul PNRR - 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13628 

CUP: H94D22003240006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO  2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera H del 
D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/11/2021 con delibera n. 62; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori; 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/




  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D22003240006 
“MEDIA CLASS” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1   
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation classroom  

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13628   

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.edu.it  

 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 115 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 35 del 13/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 121 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO il progetto MEDIA CLASS presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/03/2023 prot. n. 3090; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 3095; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare la figura di un progettista e di un 
collaudatore; 

TENUTO CONTO che la figura del progettista e del collaudatore devono essere distinte; 

VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di un 
PROGETTISTA e di un COLLAUDATORE nell’ambito del progetto MEDIA CLASS prot. n°3278 del 31/03/2023; 
VISTO l'avviso di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di un PROGETTISTA e di un 
COLLAUDATORE nell’ambito del progetto MEDIA CLASS prot. n°3284 del 31/03/2023; 
VISTO l’articolo 3 del citato avviso prot. n°3284 del 31/03/2023, che prevede che la selezione delle domande 
pervenute sia demandata ad apposita Commissione di valutazione, nominata dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature, definendo, altresì, i criteri per la valutazione delle istanze; 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12.00 del 15/04/2023;  
RITENUTO di dover procedere, quindi, a nominare la commissione alla quale demandare la valutazione delle 
domande; 
VISTO l'elenco dei partecipanti alla selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di un PROGETTISTA 
e di un COLLAUDATORE nell’ambito del progetto MEDIA CLASS prot. n° 3702 del 17/04/2023; 
RITENUTO che la Commissione giudicatrice debba essere composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 
1. di nominare la Commissione di valutazione delle candidature di personale interno/esterno cui conferire 

incarico di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di 
sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Marianna Lostagnaro 

 Commissario: Giovanna Furia 

 Commissario: Luigina Catucci 

2. di affidare all’assistente amministrativo Enio Di Filippo la funzione di segretario verbalizzante; 

 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/


  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D22003240006 
“MEDIA CLASS” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1   
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation classroom  

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-13628   

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.edu.it  

 

 

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 
membri della Commissione; 

4. di attribuire alla commissione i seguenti compiti: 
- verifica della corretta presentazione delle istanze secondo le modalità previste dall’avviso; 
- valutazione delle domande pervenute con i relativi curricula secondo i parametri riportati nella 
tabella allegata all’avviso; 
- predisposizione degli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti richiesti con attribuzione del 
punteggio. 

5. di pubblicare il presente decreto all'albo del sito web dell’Istituto www.icmontoriocrognaleto.edu.it. 

 
La commissione rimane in carica sino al termine delle attività sopra descritte.  
 
La commissione è convocata presso i locali della scuola primaria dell’istituto comprensivo per il giorno 18/04/2023 
alle ore 11,45. 

        
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Marianna Lostagnaro 

 
 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/

		2023-04-17T09:20:30+0200
	MARIANNA LOSTAGNARO




